Лисяк-Рудницький та ін.); сучасних

(А. Болебрух, Н. Ніколаєнко та ін.) авторів. Разом із тим,
каразінський внесок у процес формування української
науково-технічної інтелігенції потребує додаткового
висвітлення, що й обумовлює актуальність пропонованого
дослідження.

Василь Назарович Каразін народився 30 січня (10 лютого)
1773 р. у селі Кручик Богодухівського повіту на Слобожанщині
в родині Н. О. Каразіна зі стародавнього дворянського роду
Караджи, що мав грецьке коріння, та В. Я. Ковалевської,
представниці старовинного козацького роду Ковалевських.
Сам Василь Назарович вважав себе українцем [13, с. 8].